АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.09.2017 № 529-р
          г. Велиж
 (
О проведении субботника
по
благоустройству,

с
анитарной
очист
ке и озеленени
ю

муниципального
образования
Велижско
е

городско
е

поселе
ние
)

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, в целях реализации Правил благоустройства территории муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденным решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 27.11.2007 №52, а также для улучшения санитарного состояния и благоустройства территории муниципального образования Велижское городское поселение:

1. Провести субботник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению города Велиж и других населенных пунктов расположенных на территории муниципального образования Велижское городское поселение 15 сентября 2017 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности провести работы поблагоустройству, санитарной очистке и озеленению закрепленных территорий.
3. Председателям уличных комитетов, старшим домов и старшим по деревням  мобилизовать население на уборку территорий, прилегающих к домам частного сектора, ремонт заборов, ликвидацию микросвалок.
4. Распоряжение вступает в силу после подписание Главой муниципального образования «Велижский район» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети интернет.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                    		В.В. Самулеев